
Smlouva o smlouvě budoucí o spolupráci na projektu
řená dle § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, dále jen „občanský zákoník44)

VUAB Pharma a.s.
se sídlem: Vltavská 53, 252 63 Roztoky
IČ: 63078180
DIČ:CZ63078180
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3036 
zastoupená:

(dále jen „VUAB nebo příjemce44)

a

Fakultní nemocnice v Motole 
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol 
IČ: 00064203 
DIČ: CZ00064203
zastoupená: MUDr. Pavlem Budinským Ph.D., MBA, na základě pověření ze dne 29. 11. 
2016
(dále jen „FN Motol anebo další příjemce44) dále taky společně jako „smluvní strany44 
uzavírají tuto smlouvu:

I.

1. VUAB jako příjemce a FN Motol jako další příjemce podávají společně návrh 
projektu FV30157 - „Vývoj diagnostických souprav pro predikci poruch 
metabolismu myorelaxancií v anesteziologii a intenzivní péči” (dále jen „projekt44) 
do veřejné soutěže výzkumu a vývoje podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu a experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o podpoře 
výzkumu44), vypsané Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR (dále jen 
„poskytovatel dotace anebo MPO44) v rámci resortního programu TRIO, který 
zajišťuje podporu průmyslového výzkumu a vývoje.

2. VUAB podává přihlášku projektu jako příjemce, FN Motol jako další příjemce. 
Bude-li tento projekt vybrán k realizaci a podepíše-li poskytovatel dotace 
s příjemcem účelové podpory smlouvu o poskytnutí podpory nebo vydá rozhodnutí 
o poskytnutí podpory pro tento projekt, zavazují se smluvní strany uzavřít 
nejpozději do 60 dnů od podpisu smlouvy o poskytnutí podpory s poskytovatelem 
dotace smlouvu o spolupráci na projektu, pokud se později obě smluvní strany 
nedohodnou jinak.

1



II.

1 VUAB předloží FN Motol do 20 dnů od uzavření smlouvy o poskytnutí podpory 
s poskytovatelem dotace návrh smlouvy o spolupráci na projektu. FN Motol se do 
20 dnů od obdržení návrhu zavazuje buď smlouvu o spolupráci na projektu 
podepsat nebo v téže lhůtě předložit VUAB svůj návrh smlouvy.

2. V souladu s obsahem smlouvy o poskytnutí podpory či rozhodnutí poskytovatele 
dotace o poskytnutí dotace a s požadavky v ní/v něm obsažené bude obsahem 
smlouvy o spolupráci na projektu mimo jiné závazek smluvních stran 
spolupracovat na projektu, vymezení činností, popis organizační struktury (řídící a 
rozhodovací procesy), popis zdrojů (lidských, materiálních a finančních), 
prostorové a materiální zajištění, právní vztahy ke hmotnému majetku a ochrana 
autorských práv k výsledkům činnosti a přístupových práv kjejich využití. 
Smlouva o spolupráci na projektu bude zohledňovat práva a povinnosti stanovené 
VUAB smlouvou o poskytnutí podpory s poskytovatelem dotace, a přiměřeně a 
s ohledem na podmínky programu TRIO, zákona o podpoře výzkumu a dalších 
dotčených právních předpisů, bude přenášet tyto práva a povinnosti na FN Motol.

III.

1. Smluvní strany se dohodly, že řízením celého projektu bude pověřen VUAB. 
Řízením odborné části vývoje souprav pro přípravu knihoven založených na 
principu sekvenování nové generace bude pověřen příjemce VUAB. Řízením 
odborné části vývoje souprav pro detekci mutací pomocí real-time PCR bude 
pověřen další účastník projektu Generi Biotech s.r.o. Klinická pracoviště VFN 
Praha a FN Motol budou pověřena vytipováním, zajištěním, skladováním a 
testováním pacientských vhodných vzorků splňujících zákonné a legislativní 
požadavky.

2. Zásadou řízení projektu i jeho částí bude dosažení konsenzu při věcných 
jednáních.

3. Smluvní strany delegovaly zmocněnce pro věcná jednání:

Zmocněnec pro věcná jednání za VUAB:
Zmocněnec pro věcná jednání za FN Motol: 

2



IV.

1. Činnosti spojené s řešením projektu budou financovány podle rozpočtu projektu 
uváděného v přihlášce projektu, obsahujícím popřípadě změny provedené 
poskytovatelem dotace (MPO) a zakotvené ve smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
poskytovatelem dotace (MPO) a příjemcem (VUAB). Financování v jednotlivých 
letech a převody finančních prostředků se budou odvíjet od smlouvy o poskytnutí 
dotace mezi poskytovatelem dotace (MPO) a příjemcem (VUAB) a jejich dodatků.

2. Smluvní strany se dohodly na následujícím podílu financování projektu 
z neveřejných zdrojů:

VUAB poskytne min. 45 % finančních prostředků z neveřejných zdrojů Generi 
Biotech poskytne celkem min. 25 % finančních prostředků z neveřejných zdrojů 
FN Motol bude financovat projekt v případě schválení dotace poskytovatelem 
dotace z poskytnuté dotace, financování z neveřejných zdrojů není pro FN Motol 
vyžadováno.

3. Partner, který se zavázal vložit do projektu jako vklad neveřejné finanční zdroje, si 
je v době podání přihlášky projektu vědom, že zajištění financování z neveřejných 
zdrojů je programovou podmínkou pro získání účelové podpory na řešení projektu 
a že tyto zdroje je nutno vložit a dokladovat v každém roce řešení projektu.

V.

1. VUAB uzavře smlouvu o poskytnutí dotace s poskytovatelem dotace (MPO) a 
bude naplňovat její podmínky. Zejména dodrží u věcného řešení časový rozvrh 
činností a dohodnutou dělbu prací, na straně financování provede bezodkladné 
převody předepsaných částí dotace na účet dalších příjemců a po stránce 
administrativní podá plně a včas veškerá vyžadovaná hlášení o projektu, včetně 
předepsaných auditů.

2. VUAB a FN Motol se budou řídit smlouvou o poskytnutí dotace mezi 
poskytovatelem dotace a VUAB a budou naplňovat její podmínky. FN Motol 
zejména dodrží u věcného řešení časový rozvrh činností a dohodnutou dělbu prací, 
vykáže svoje výsledky a upozorní VUAB na případné věcné, personální a finanční 
komplikace; na straně financování poskytnou VUAB průběžné údaje o využívání 
prostředků dotace a poskytnou v předepsaných termínech VUAB podrobnou a 
doloženou evidenci svých výdajů na projekt; po stránce administrativní předá FN 
Motol včas a v úplnosti veškeré vyžadované zprávy.

3. Každé smluvní straně zůstanou nedotčena vlastnická práva k předchozím 
znalostem, která budou definována jako příloha smlouvy o spolupráci na projektu. 
Vlastníkem hmotného a nehmotného majetku, nutného k řešení projektu a 
pořízeného z poskytnuté účelové podpory, či vytvořeného při řešení projektu, bude 
ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídí nebo ho při řešení projektu 
vytvoří. Pokud se na pořízení nebo vytvoření hmotného a nehmotného majetku 
budou podílet obě smluvní strany, budou spoluvlastníky v poměru, který bude

3



stanoven dodatky ke 
výsledek projektu.

smlouvě o spolupráci

VI.

na projektu pro každý jednotlivý

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že nedojde k uzavření smlouvy o 
spolupráci na projektu v dohodnutém termínu z důvodů zavinění ležících najedná 
ze smluvních stran, je druhá smluvní strana oprávněna vyúčtovat jí smluvní pokutu 
ve výši 1,- Kč. Pokud smluvní strany této smlouvy o smlouvě budoucí přesto 
uzavřou smlouvu o spolupráci na projektu i po termínu sjednaném v této smlouvě, 
má se za to, že závazek uzavřít smlouvu o spolupráci na projektu nebyl porušen.

2. Pokud by nastaly okolnosti vylučující uzavření smlouvy o spolupráci na projektu 
či situace, kdy nelze tento postup spravedlivě požadovat vzhledem k objektivním 
okolnostem nastalým nezávisle na vůli smluvních stran, tato povinnost uzavřít 
smlouvu o spolupráci na projektu zaniká, přičemž důkazní povinnost leží na té 
straně, která se nemožnosti dovolává.

VII.
1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné 

a svobodné vůle. Smlouvu si přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy.

2. Tato smlouva o smlouvě budoucí nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu 
oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva pozbývá platnosti v případě neschválení žádosti o poskytnutí 
účelové podpory na řešení programového projektu uvedeného včl. I. odst.l. této 
smlouvy.

4. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že 
nedojde k dohodě, budou spory řešeny příslušnými soudy ČR.

5. Právní vztahy v této smlouvě neupravené jakož i právní poměry z ní vznikající a 
vyplývající seřídí platnými právními předpisy ČR.

6. Příjemce bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy a jejich náležitostí 
dalším příjemcem za účelem splnění povinností uložených mu platnou a účinnou 
právní úpravou, a to zejména, zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů a dále pokyny a rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví 
České republiky.

7. Příjemce bere na vědomí, že další příjemce, jakožto státní příspěvková organizace, 
je povinna na dotaz třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

8. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou průběžně číslovaných 
písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4



r
9. Tato smlouva je podepsána v 6 stejnopisech s platností originálu, které budou

přílohou přihlášky projektu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 1 
vyhotovení, další 4 vyhotovení budou zaslána do veřejné soutěže vyhlášené 
Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR.

Za VUAB: Za FN Motol:

V Roztokách dne:

Předseda představenstva 

VUAB Pharma a.s.

V Praze dne:

MUDr. Pavel Budinský, Ph.D., MBA 

pověřený jednáním za ředitele 

Fakultní nemocnice v Motole

VUAB Pharma a.s.
Vltavská 53, 252 63 Roztoky

ICO: 63 07 81 80 1

rAKULTNl NEMOCNÍCE V MOTOLE 
150 06 Praha 5 -Motol, V Úvalu 84

CNJ

5


